
 
 

UCHWAŁA NR XVII/180/25 
RADY MIEJSKIEJ ORZESZE 

z dnia 25 września 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Miasta Orzesze na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „c” i „d”, pkt 10, art. 51 ust. 1, art. 54 ust. 1, art. 61 ust. 2 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) art. 89, art. 211, 
art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 218, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 242, 
art. 258 i art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) na wniosek Burmistrza Miasta w uzgodnieniu z Komisją Budżetu 

Rada Miejska Orzesze 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonać zmian w budżecie na 2025 rok poprzez zmiany w planowanych dochodach zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Plan dochodów budżetu na 2025 r. po zmianach wynosi 168 697 005,00 zł z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 146 345 134,71 zł; 

2) dochody majątkowe w kwocie 22 351 870,29 zł. 

§ 2. 1. Dokonać zmian w budżecie na 2025 rok poprzez zmiany w planowanych wydatkach zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Plan wydatków budżetu na 2025 r. po zmianach wynosi 179 712 032,11 zł z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie 146 855 034,92 zł; 

2) wydatki majątkowe w kwocie 32 856 997,19 zł. 

§ 3. 1. Dokonać zmian w planowanych przychodach w 2025 r.  

2. Planowane przychody budżetu na 2025 r. po zmianach wynoszą 13 555 027,11 zł zgodnie z załącznikiem 
nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. 1. Ulega zmniejszeniu planowany deficyt budżetu o kwotę 638 952,80 zł. 

2. Planowany deficyt po zmianach wynosi 11 015 027,11 zł, który będzie sfinansowany przychodami 
pochodzącymi z: 

1) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 1 451 378,20 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 10 października 2025 r.

Poz. 5742



2) rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 487 512,29 zł, 

3) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego wynikająca z rozliczeń wyemitowanych obligacji i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 
2 089 096,92 zł, 

4) nadwyżki z lat ubiegłych w wysokości 6 987 039,70 zł. 

§ 5. Ustala się zmianę dotacji udzielonych z budżetu miasta podmiotom należącym i nienależącym do 
sektora finansów publicznych, które po zmianach otrzymują brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do 
niniejszej uchwały. 

§ 6. Ustala się zmianę planu wydatków majątkowych, który po zmianach otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Ustala się zmianę planu przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego Zakładu 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej na 2025 rok, który po zmianach otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Ustala się zmianę planu wydatków na zadania realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego w podziale 
na sołectwa, który po zmianach otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Orzesze. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

mgr inż. Mateusz Szweda 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5742



Załącznik nr 1 do uchwały nr XVII/180/25 

Rady Miejskiej Orzesze 

z dnia 25 września 2025 r. 

Plan dochodów na 2025rok 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach (5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

113 788 532,03 -121 000,00 71 371,60 113 738 903,63 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 1 516 896,10 -121 000,00 71 371,60 1 467 267,70 

  0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 23 000,00 0,00 19 900,00 42 900,00 
  0510 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej od przedsiębiorstw górniczych 

węgla kamiennego 600 000,00 -121 000,00 0,00 479 000,00 
  0690 Wpływy z różnych opłat 80 896,10 0,00 51 471,60 132 367,70 

758   Różne rozliczenia 700 387,51 0,00 41 181,10 741 568,61 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 266 102,71 0,00 41 181,10 307 283,81 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

0,00 0,00 41 181,10 41 181,10 

801   Oświata i wychowanie 8 172 260,44 0,00 216 640,00 8 388 900,44 
 80101  Szkoły podstawowe 2 211 592,03 0,00 216 640,00 2 428 232,03 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

1 897 277,54 0,00 184 015,33 2 081 292,87 

  2059 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

118 199,77 0,00 32 624,67 150 824,44 

852   Pomoc społeczna 1 775 000,50 -7 440,00 0,00 1 767 560,50 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 611 447,00 -7 440,00 0,00 604 007,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5742



  0970 Wpływy z różnych dochodów 7 440,00 -7 440,00 0,00 0,00 
bieżące razem: 146 144 382,01 -128 440,00 329 192,70 146 345 134,71 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

3 033 990,97 0,00 216 640,00 3 250 630,97 

majątkowe 
758   Różne rozliczenia 1 258 451,51 -588 273,02 122 633,30 792 811,79 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 0,00 0,00 122 633,30 122 633,30 

  6330 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

0,00 0,00 122 633,30 122 633,30 

 75867  Krajowy Plan Odbudowy 1 258 451,51 -588 273,02 0,00 670 178,49 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

1 258 451,51 -588 273,02 0,00 670 178,49 

majątkowe razem: 22 817 510,01 -588 273,02 122 633,30 22 351 870,29 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

3 707 352,32 -588 273,02 0,00 3 119 079,30 

             
Ogółem: 168 961 892,02 -716 713,02 451 826,00 168 697 005,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

6 741 343,29 -588 273,02 216 640,00 6 369 710,27 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 5742



Załącznik nr 2 do uchwały nr XVII/180/25 

Rady Miejskiej Orzesze 

z dnia 25 września 2025 r. 

Plan wydatków na 2025 rok 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział Nazwa Plan 

Wydatki bieżące wydatki  jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i składki 

od nich naliczane 
wydatki związane z 

realizacją ich 
statutowych zadań; 

dotacje na zadania 
bieżące świadczenia na rzecz 

osób fizycznych; 
wydatki na programy 

finansowane z udziałem 
środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji obsługa długu Wydatki  majątkowe inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 
na programy 

finansowane z 
udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3, 

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 

Wniesienie wkładów 
do spółek prawa 

handlowego 

1 2 3,4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 16 340 985,56 15 570 348,56 14 943 852,56 11 980 042,16 2 963 810,40 0,00 611 496,00 15 000,00 0,00 0,00 770 637,00 770 637,00 440 637,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750  Administracja publiczna 
po zmianach 16 390 985,56 15 620 348,56 14 993 852,56 11 980 042,16 3 013 810,40 0,00 611 496,00 15 000,00 0,00 0,00 770 637,00 770 637,00 440 637,00 0,00 0,00 
przed zmianą 14 463 390,74 13 692 753,74 13 654 257,74 11 384 024,00 2 270 233,74 0,00 23 496,00 15 000,00 0,00 0,00 770 637,00 770 637,00 440 637,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75023 Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) 
po zmianach 14 503 390,74 13 732 753,74 13 694 257,74 11 384 024,00 2 310 233,74 0,00 23 496,00 15 000,00 0,00 0,00 770 637,00 770 637,00 440 637,00 0,00 0,00 
przed zmianą 410 435,79 410 435,79 410 435,79 1 403,16 409 032,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75095 Pozostała działalność 
po zmianach 420 435,79 420 435,79 420 435,79 1 403,16 419 032,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 10 477,00 10 477,00 10 477,00 9 892,80 584,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 50 000,00 13 700,00 13 700,00 0,00 13 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36 300,00 36 300,00 0,00 0,00 0,00 752  Obrona narodowa 
po zmianach 60 477,00 24 177,00 24 177,00 9 892,80 14 284,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36 300,00 36 300,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 50 000,00 13 700,00 13 700,00 0,00 13 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36 300,00 36 300,00 0,00 0,00 0,00  75295 Pozostała działalność 
po zmianach 50 000,00 13 700,00 13 700,00 0,00 13 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36 300,00 36 300,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 108 875,00 719 067,00 522 567,00 123 650,00 398 917,00 113 100,00 83 400,00 0,00 0,00 0,00 389 808,00 389 808,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -50 000,00 -13 700,00 -13 700,00 0,00 -13 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -36 300,00 -36 300,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 10 000,00 2 500,00 2 500,00 0,00 0,00 7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 754  Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 
po zmianach 1 068 875,00 715 367,00 511 367,00 126 150,00 385 217,00 113 100,00 90 900,00 0,00 0,00 0,00 353 508,00 353 508,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 774 750,00 591 242,00 469 742,00 123 650,00 346 092,00 38 100,00 83 400,00 0,00 0,00 0,00 183 508,00 183 508,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 10 000,00 2 500,00 2 500,00 0,00 0,00 7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75412 Ochotnicze straże pożarne 
po zmianach 784 750,00 601 242,00 472 242,00 126 150,00 346 092,00 38 100,00 90 900,00 0,00 0,00 0,00 183 508,00 183 508,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 63 300,00 27 000,00 27 000,00 0,00 27 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36 300,00 36 300,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -50 000,00 -13 700,00 -13 700,00 0,00 -13 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -36 300,00 -36 300,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75414 Obrona cywilna 
po zmianach 13 300,00 13 300,00 13 300,00 0,00 13 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 97 661 038,23 78 664 835,14 73 432 818,85 58 282 214,00 15 150 604,85 1 565 200,00 351 112,00 3 315 704,29 0,00 0,00 18 996 203,09 18 996 203,09 3 426 438,70 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 216 640,00 216 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 216 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801  Oświata i wychowanie 
po zmianach 97 877 678,23 78 881 475,14 73 432 818,85 58 282 214,00 15 150 604,85 1 565 200,00 351 112,00 3 532 344,29 0,00 0,00 18 996 203,09 18 996 203,09 3 426 438,70 0,00 0,00 
przed zmianą 54 325 239,69 37 971 727,29 35 916 561,69 30 390 213,51 5 526 348,18 0,00 30 900,00 2 024 265,60 0,00 0,00 16 353 512,40 16 353 512,40 1 804 158,40 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 216 640,00 216 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 216 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80101 Szkoły podstawowe 
po zmianach 54 541 879,69 38 188 367,29 35 916 561,69 30 390 213,51 5 526 348,18 0,00 30 900,00 2 240 905,60 0,00 0,00 16 353 512,40 16 353 512,40 1 804 158,40 0,00 0,00 
przed zmianą 6 449 247,50 6 449 247,50 5 243 149,50 2 072 338,28 3 170 811,22 20 000,00 1 186 098,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -7 440,00 -7 440,00 -7 440,00 0,00 -7 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 852  Pomoc społeczna 
po zmianach 6 441 807,50 6 441 807,50 5 235 709,50 2 072 338,28 3 163 371,22 20 000,00 1 186 098,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 304 833,00 2 304 833,00 2 143 182,00 1 930 429,00 212 753,00 0,00 161 651,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -7 440,00 -7 440,00 -7 440,00 0,00 -7 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85219 Ośrodki pomocy społecznej 
po zmianach 2 297 393,00 2 297 393,00 2 135 742,00 1 930 429,00 205 313,00 0,00 161 651,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 10 677 608,35 10 374 610,05 4 199 626,93 3 317 853,41 881 773,52 17 950,50 6 157 032,62 0,00 0,00 0,00 302 998,30 302 998,30 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 54 186,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54 186,00 54 186,00 0,00 0,00 0,00 855  Rodzina 
po zmianach 10 731 794,35 10 374 610,05 4 199 626,93 3 317 853,41 881 773,52 17 950,50 6 157 032,62 0,00 0,00 0,00 357 184,30 357 184,30 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 833 260,50 2 530 262,20 2 527 262,20 1 959 734,24 567 527,96 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 302 998,30 302 998,30 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85516 System opieki nad dziećmi w 

wieku do lat 3 
zwiększenie 54 186,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54 186,00 54 186,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 5742



po zmianach 2 887 446,50 2 530 262,20 2 527 262,20 1 959 734,24 567 527,96 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 357 184,30 357 184,30 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 21 827 110,84 16 271 249,84 13 891 874,84 950 664,00 12 941 210,84 2 302 873,00 0,00 76 502,00 0,00 0,00 5 555 861,00 5 555 861,00 519 685,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -497 770,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -497 770,00 -497 770,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900  Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 
po zmianach 21 329 340,84 16 271 249,84 13 891 874,84 950 664,00 12 941 210,84 2 302 873,00 0,00 76 502,00 0,00 0,00 5 058 091,00 5 058 091,00 519 685,00 0,00 0,00 
przed zmianą 5 485 176,00 1 154 000,00 0,00 0,00 0,00 1 154 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 331 176,00 4 331 176,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -497 770,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -497 770,00 -497 770,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90001 Gospodarka ściekowa i 

ochrona wód 
po zmianach 4 987 406,00 1 154 000,00 0,00 0,00 0,00 1 154 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 833 406,00 3 833 406,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 7 904 573,82 2 705 000,00 0,00 0,00 0,00 2 705 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 199 573,82 5 199 573,82 799 725,82 0,00 0,00 
zmniejszenie -729 455,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -729 455,82 -729 455,82 -729 455,82 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 921  Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
po zmianach 7 175 118,00 2 705 000,00 0,00 0,00 0,00 2 705 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 470 118,00 4 470 118,00 70 270,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 719 725,82 1 920 000,00 0,00 0,00 0,00 1 920 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 799 725,82 799 725,82 799 725,82 0,00 0,00 
zmniejszenie -729 455,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -729 455,82 -729 455,82 -729 455,82 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92109 Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby 
po zmianach 1 990 270,00 1 920 000,00 0,00 0,00 0,00 1 920 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 270,00 70 270,00 70 270,00 0,00 0,00 
przed zmianą 180 615 871,93 146 585 834,92 117 435 513,51 77 076 918,93 40 358 594,58 16 093 037,50 8 640 792,62 3 407 206,29 0,00 1 009 285,00 34 030 037,01 34 030 037,01 5 186 486,52 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 284 665,82 -21 140,00 -21 140,00 0,00 -21 140,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 263 525,82 -1 263 525,82 -729 455,82 0,00 0,00 
zwiększenie 380 826,00 290 340,00 66 200,00 2 500,00 63 700,00 0,00 7 500,00 216 640,00 0,00 0,00 90 486,00 90 486,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 179 712 032,11 146 855 034,92 117 480 573,51 77 079 418,93 40 401 154,58 16 093 037,50 8 648 292,62 3 623 846,29 0,00 1 009 285,00 32 856 997,19 32 856 997,19 4 457 030,70 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 5742



Załącznik nr 3 do uchwały nr XVII/180/25 

Rady Miejskiej Orzesze 

z dnia 25 września 2025 r. 

Plan przychodów i rozchodów na 2025r. 

§ Wyszczególnienie Planowane przychody Planowane rozchody 

905 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 
i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

1 451 378,20  

906 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 

487 512,29  

950 Wolne środki , o których mowa w art.217 ust.2 pkt.6 ustawy 4 629 096,92  
957 Nadwyżki z lat ubiegłych 6 987 039,70  

  w tym z tytułu środków na uzupełnienie subwencji ogólnej , które wpłynęły w 2021r. 
z przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie kanalizacji  3 621 176,00  

982 Wykup innych papierów wartościowych  2 300 000,00 
 -wykup obligacji seria B20  2 300 000,00 

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów  240 000,00 

 -spłata częściowa  pożyczki z WFOŚ na kompleksowe uporządkowanie gospodarki 
ściekowej  240 000,00 

 Ogółem 13 555 027,11 2 540 000,00 

 Planowane dochody 168 697 005,00  
 Planowane przychody 13 555 027,11  
 Razem 182 252 032,11  
 Planowane wydatki  179 712 032,11 
 Planowane rozchody  2 540 000,00 
 Razem  182 252 032,11 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 5742



Załącznik nr 4 do uchwały nr XVII/180/25 

Rady Miejskiej Orzesze 

z dnia 25 września 2025 r. 

Dotacje udzielone w 2025r. z budżetu podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów 
publicznych 

Lp. Dz. Rozdz. Treść Kwota dotacji w zł 
1 2 3 4 5 

Jednostki SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 16 251 243,20 
A.    DOTACJE NA WYDATKI BIEŻĄCE 13 918 240,00 

I.    Dotacje PODMIOTOWE 2 700 000,00 
1 921 92109 Miejski Ośrodek Kultury 1 920 000,00 
2 921 92116 Miejska Biblioteka Publiczna 780 000,00 

II.    Dotacje  PRZEDMIOTOWE 4 483 599,00 
1 500 50095 ZGKiM  - dopłata do remontu, utrzymania i zarządzania  targowiskiem miejskim 200 325,00 
2 600 60021 ZGKiM  - dopłata do remontu , utrzymania i zarządzania punktem przesiadkowym 97 337,00 
3 700 70005 ZGKiM  - dopłata do remontu, utrzymania i zarządzania budynkami  komunalnych w zakresie lokali 

użytkowych 417 359,00 

4 700 70007 ZGKiM  - dopłata do remontu , utrzymania i zarządzania budynkami komunalnymi w zakresie lokali 
mieszkalnych 657 772,00 

5 710 71035 ZGKiM  - dopłata do remontu , utrzymania i zarządzania cmentarzem komunalnym 127 036,00 
6 900 90001 ZGKiM  - dopłata do m3 oczyszczanych ścieków 1 154 000,00 
7 900 90002 ZGKiM  - dopłata do remontu , utrzymania i zarządzania punktem selektywnej zbiórki odpadów 

komunalnych 38 282,00 
8 900 90003 ZGKiM  - dopłata do oczyszczania miasta 775 332,00 
9 900 90004 ZGKiM  - dopłata do utrzymania zieleni miejskiej 335 259,00 
10 926 92601 ZGKiM  - dopłata do remontu , utrzymania i zarządzania obiektami sportowo-rekreacyjnymi 680 897,00 

III.    Dotacje  CELOWE - POMOC FINANSOWA  467 000,00 
1 600 60004 Województwo Śląskie na organizację publicznego transportu zbiorowego 90 000,00 
2 600 60014 Powiat Mikołowski- na dofinansowanie zakupu i montażu tablic radarowych na ul.Pisarka 23 000,00 
3 600 60014 Powiat Mikołowski- na dofinansowanie remontu ul.Lipowej 200 000,00 
4 754 75495 Powiat Mikołowski- na finansowanie kosztów etatu dyspozytora Centrum Powiadamiania Ratunkowego 75 000,00 

5 854 85419 Powiat Mikołowski- na realizację programu wsparcia i rehabilitacji osób niepełnosprawnych 25 plus  55 000,00 

6 851 85158 Powiat Mikołowski- na  dofinansowanie organizacji izby wytrzeźwień dla osób nietrzeźwych 
doprowadzonych z terenu Miasta Orzesze  24 000,00 

IV.    Dotacje CELOWE przekazane na  PODSTAWIE POROZUMIEŃ (UMÓW) 6 267 641,00 
1 600 60004 Metropolia Śląsko-Zagłębiowska na organizację lokalnego transportu zbiorowego 5 002 641,00 
2 600 60004 Gmina Łaziska  na organizację lokalnego transportu zbiorowego 1 250 000,00 
3 801 80113 Gmina Czerwionka-Leszczyny na organizację dowożenia uczniów 10 000,00 
4 801 80195 Przyznane zgodnie z ustawą o systemie oświaty na pokrycie kosztów nauczania religii 5 000,00 

B.    DOTACJE NA WYDATKI MAJĄTKOWE 2 333 003,20 
I.   Dotacje  CELOWE - POMOC FINANSOWA  20 000,00 

1. 853 85395 
Powiat Mikołowski- na dofinansowanie  zakupu środka transportu dla przewozu osób niepełnosprawnych w 
ramach zadania "Organizacja wyjazdów integracyjno-rehabilitacyjnych oraz na dofinansowanie zakupu 
środka transportu dla przewozu osób niepełnopsrawnych" 

20 000,00 

II.    Dotacje  CELOWE na DOFINANSOWANIE INWESTYCJI dla SAMORZĄDOWEGO ZAKŁADU BUDŻETOWEGO 2 163 003,20 

1 700 70005 - ZGKiM  na wykonanie dokumentacji projektowej realizacji dźwigu zewnętrznego na budynku OSP 
Gardawice , wykonanie fundamentów pod dźwig zewnętrzny finansowane z Funduszu Sołeckiego Gardawice 35 405,20 

2 700 70007 - ZGKiM  na wykonanie kominów wentylacyjnych w budynkach mieszkalnych przy ul. Żorskiej 19  ul. 
Grzegorczyka 4 i 5 oraz ul. Długosza 41 i 43  100 000,00 

3 900 90001 - ZGKiM na zakup pomp do przepompowni P1 i P2   44 000,00 
4 900 90001 -ZGKiM na  wykonanie płyty pod usadowienie kontenera na osady 40 000,00 
5 900 90001 -ZGKiM na posadowienie garażu dla samochodu wyposażonego w sprzęt WUKO 60 000,00 
6 900 90001 -ZGKiM na zakup wraz z montażem sondy do pomiaru ChZT na stacji zlewnej przy oczyszczalni ścieków  135 000,00 

7 900 90001 -ZGKiM na opracowanie koncepcji modernizacji istniejącej oczyszczalni ścieków wraz z oszacowaniem 
kosztów   70 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 5742



8 900 90001 -ZGKiM na wykonanie projektów rozbudowy sieci kanalizacji sanitarnej na ulicach: Witosa, Bema, 
Odrodzenia, Zacisze, Uczniowska  177 406,00 

9 900 90001 -ZGKiM na budowę oczyszczalni ścieków przy Szkole Podstawowej nr 3 i 10 wraz z wykonaniem 
dokumentacji projektowej  1 066 000,00 

10 900 90003 ZGKiM –  na  zakup ciągnika z  pługiem  250 000,00 

11 926 92601  ZGKiM - na uzupełnienie linarium na placu zabaw przy ul.Wyspiańskiego 16 000,00 

12 926 92601  ZGKiM - na wykonanie chodnika istniejącego przejścia do obiektu sportowego przy ul.Bukowina 56 393,00 

13 926 92601  ZGKiM - na zakup kosiarki do koszenia boiska sportowego sfinansowane z Funduszu Sołeckiego Gardawice 12 799,00 
14 926 92601  ZGKiM - na budowę placu zabaw na działce nr 1639/28 mieszącej się w Jaśkowicach przy ul. Fabrycznej  100 000,00 

III.   Dotacje  POZOSTAŁE  150 000,00 
1. 754 75410 Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej - dofinansowanie zakupu samochodu bojowego dla PSP 

Mikołów 150 000,00 
Jednostki SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 4 543 201,50 

A.    DOTACJE NA WYDATKI BIEŻĄCE 2 174 797,50 
I.    Dotacje PODMIOTOWE 1 550 200,00 

1 801 80104, 
80149 Niepubliczne przedszkola  w Orzeszu 1 550 200,00 

II.    Dotacje CELOWE  624 597,50 
1 630 63003 Przyznane zgodnie z ustawą o pożytku publicznym i wolontariacie  na zadania w zakresie turystyki 2 000,00 

2 754 75412 
Ochotnicze Straże Pożarne - na zakup sprzętu , wyposażenia, umundurowania celem zabezpieczenia 
gotowości bojowej zgodnie z ustawą o ochronie przeciw pożarowej oraz na działania celem zainteresowania 
dzieci i młodzieży działalnością szkoleniową, sportową i społeczną na rzecz ochrony przeciwpożarowej i 
ochrony ludności 

37 000,00 

3 754 75412 Ochotnicza Straż Pożarna Woszczyce - na zakup sprzętu , wyposażenia, umundurowania celem 
zabezpieczenia gotowości bojowej finansowane z Funduszu Sołeckiego 1 100,00 

4 851 85154 Przyznane zgodnie z ustawą o pożytku publicznym i wolontariacie  na zadania w zakresie przeciwdziałania 
uzależnieniom i patologiom społecznym 387 547,00 

5 851 85195 Przyznane zgodnie z ustawą o pożytku publicznym i wolontariacie  na zadania w zakresie ochrony i promocji 
zdrowia 4 000,00 

6 852 85295 
Przyznane zgodnie z ustawą o pożytku publicznym i wolontariacie na działalność charytatywną , na rzecz 
integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym oraz na 
wspieranie rodziny i systemu pieczy zastępczej 

20 000,00 

7 855 85504 
Przyznane zgodnie z ustawą o pożytku publicznym i wolontariacie na działalność charytatywną , na 
realizację rządowego programu "Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek wspierannia rodziny 
i systemu pieczy zastępczej na lata 2024-2027" 

17 950,50 

8 921 92105 Przyznane zgodnie z ustawą o pożytku publicznym i wolontariacie  na zadania w zakresie kultury… 5 000,00 
9 926 92605 Przyznane zgodnie z ustawą o  pożytku publicznym i  wolontariacie na wspieranie i upowszechnianie kultury 

fizycznej i sportu 150 000,00 
B.    DOTACJE NA WYDATKI MAJĄTKOWE 2 368 404,00 

1 754 75412 Ochotnicza Straż Pożarna Zawiść - dofinansowanie budowy strażnicy celem zabezpieczenia gotowości 
bojowej zgodnie z ustawą o ochronie przeciw pożarowej 122 508,00 

2 754 75412 Ochotnicza Straż Pożarna Gardawice - dofinansowanie  zakupu toru przeszkód   celem zabezpieczenia 
gotowości bojowej zgodnie z ustawą o ochronie przeciw pożarowej 11 000,00 

3 921 92120 
Parafia RzymskoKatolicka pw.Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny w Orzeszu  na konserwację ścian 
wewnętrznych zabytkowego kościoła wraz z modernizacją instalacji elektrycznej w ramach Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków 

1 750 000,00 

4 921 92120 Parafia RzymskoKatolicka pw.Św.Antoniego z Padwy  w Orzeszu-Zgoniu   na prace konserwatorskie oraz 
prace budowlane  w kościele w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 250 000,00 

5 921 92120 Parafia Ewangelicko-Augsburska  w Orzeszu   na   remont wnętrza kościoła Świętego Ducha w Orzeszu wraz 
z renowacją zabytkowego witraża  w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 234 896,00 

RAZEM DOTACJE 20 794 444,70 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 5742



Załącznik nr 5 do uchwały nr XVII/180/25 

Rady Miejskiej Orzesze 

z dnia 25 września 2025 r. 

Plan wydatków majątkowych w 2025r. 

Dz. Rozdz. Nazwa zadania Wydatki 
1 2 3 4 

600  Transport i łączność 2 252 089,40 
 60016 Drogi publiczne gminne 1 254 704,20 

  -wykonanie dokumentacji projektowej wraz z uzyskaniem decyzji o zezwoleniu na realizacje Inwestycji 
Drogowej (ZRID)- ul. Zacisze, Brzozowa 140 220,00 

  - realizacja Inwestycji Drogowej (ZRID)-  ul. Brzozowej  370 000,00 
  - pozostałe budowy, przebudowy, modernizacje  dróg , sieci kanalizacji deszczowych 550 000,00 
  -przebudowa odcinka drogi  ul.Wyzwolenia 27 380,00 

  -utwardzenie pobocza przy ul.Norwida wraz z projektem sfinansowane z Funduszu Sołeckiego 
Woszczyc  47 104,20 

  - wykonanie utwardzonego pobocza  wzdłuż ul.Akacjowej  dalszy odcinek częściowo sfinansowane z 
Funduszu Sołeckiego Zgoń 120 000,00 

 60017 Drogi wewnętrzne 947 385,20 

  -wykonanie dokumentacji projektowej wraz z uzyskaniem decyzji o zezwoleniu na realizacje Inwestycji 
Drogowej (ZRID)- ul.  Spokojna 150 000,00 

  - pozostałe budowy, przebudowy, modernizacje  dróg wewnętrznych , sieci kanalizacji deszczowych 797 385,20 

 60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 20 000,00 
  - budowy, przebudowy, modernizacje  przystanków, peronów 20 000,00 
 60021 Funkcjonowanie dworców i węzłów przesiadkowych 30 000,00 
  - wykonanie dokumentacji budowy centrum przesiadkowego w Jaśkowicach 30 000,00 

700  Gospodarka mieszkaniowa 243 720,20 
 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 143 720,20 
  -zakup gruntów, nieruchomości na majątek gminy 50 000,00 

  
-dotacja celowa dla ZGKiM  na wykonanie dokumentacji projektowej realizacji dźwigu zewnętrznego 
na budynku OSP Gardawice , wykonanie fundamentów pod dźwig zewnętrzny finansowane z Funduszu 
Sołeckiego Gardawice 

35 405,20 

  -wykonanie dokumentacji  modernizacji budynku dawnego „Zremb”  58 315,00 
 70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 100 000,00 

  -dotacja celowa dla ZGKiM  na wykonanie kominów wentylacyjnych w budynkach mieszkalnych przy 
ul. Żorskiej 19  ul. Grzegorczyka 4 i 5 oraz ul. Długosza 41 i 43  100 000,00 

750  Administracja publiczna 770 637,00 

 75023 Urzędy gmin 770 637,00 

  - realizacja projektu "Poprawa Cyberbezpieczeństwa w Gminie Orzesze" 440 637,00 

  -zakupy majątkowe i wydatki inwestycyjne związane z funkcjonowaniem urzędu 330 000,00 

752  Obrona Narodowa 36 300,00 

 75295 Pozostała działalność 36 300,00 

  -zakupy majątkowe i wydatki inwestycyjne związane z ochroną ludności i obroną cywilną 36 300,00 
754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 353 508,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 5742



 75410 Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej 150 000,00 

  -Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej - dofinansowanie zakupu samochodu bojowego dla 
PSP Mikołów 150 000,00 

 75412 Ochotnicze Straże Pożarne 183 508,00 
  - dotacja dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Zawiści na dofinansowanie budowy strażnicy  122 508,00 

  - dotacja dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Gardawicach na dofinansowanie  zakupu toru przeszkód    11 000,00 

  -rozbudowa budynku OSP Woszczyce 50 000,00 

 75495 Pozostała działalność 20 000,00 

  -instalacja nowoczesnego systemu monitoringu miejskiego na terenie Miasta Orzesze wkład własny  20 000,00 

801  Oświata i wychowanie 18 996 203,09 
 80101 Szkoły podstawowe 16 353 512,40 

  -rozbudowa Szkoły Podstawowej nr 6 w Orzeszu-Zawiści o 9 oddziałowe przedszkole wraz z 
infrastrukturą towarzyszącą 6 820 000,00 

  -rozbudowa Szkoły Podstawowej nr 3 w Zawadzie wraz z wykonaniem dokumentacji projektowej 7 251 045,00 

  -utworzenie ekopracowni pod chmurką „Zielony zagajnik wiedzy" w SP nr 2 106 000,00 

  -utworzenie ekopracowni pod chmurką „Zakątek zapylaczy" w SP nr 1 87 500,00 

  -utworzenie ekopracowni pod chmurką „Planeta pod orzechem" w SP nr 8 87 500,00 

  -rozbudowa Szkoły Podstawowej nr 5 52 309,00 

  -projekt unijny "Energetyka odnawialna dla szkół podstawowych w Orzeszu  nr 2,4,5,8,9" 1 250 111,00 

  -projekt unijny „Termomodernizacja SP 1, 7, 10 " 100 000,00 

  -projektu unijny „Montaż instalacji OZE oraz pomp ciepła SP 1, 7, 10 " 85 000,00 

  -projekt unijny "Efektywność energetyczna budynków użyteczności publicznej SP 9"- dokumentacja 20 000,00 

  -projektu unijny „Nowoczesna edukacja w Orzeszu" 349 047,40 

  -adaptacje, modernizacje, przebudowy, zakupy inwestycyjne  w placówkach oświatowych 145 000,00 

 80103 Oddziały Przedszkolne 478 887,00 

  - projektu unijny Uniwersytet Kreatywnego Orzeszka OP SP 4,9,10 15 590,00 

  - projektu unijny „Energetyka odnawialna Oddziałów Przedszkolnych SP 4,8" 463 297,00 

  -adaptacje, modernizacje, przebudowy, zakupy inwestycyjne  w placówkach oświatowych 0,00 

 80104 Przedszkola 1 890 141,30 

  -termomodernizacja budynków przedszkoli w Mieście Orzesze -Przedszkole nr 3 i 7 716 748,00 

  -projektu unijny Uniwersytet Kreatywnego Orzeszka P 1,2,3,6 44 800,00 

  -projektu unijny „Termomodernizacja  P1" 30 000,00 

  -projektu unijny „Montaż instalacji OZE oraz pomp ciepła P1" 30 000,00 

  -projektu unijny „Wymiana źródła ciepła i poprawa efektywności energetycznej Przedszkola nr 2 i 
Przedszkola nr 6 w Orzeszu" 1 038 593,30 

  -adaptacje, modernizacje, przebudowy, zakupy inwestycyjne  w placówkach oświatowych 30 000,00 

 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 52 419,00 

  -wkłady własne do doposażenia stołówek 52 419,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 5742



 80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i 
młodzieży w szkołach podstawowych 12 000,00 

  -adaptacje, modernizacje, przebudowy, zakupy inwestycyjne  w placówkach oświatowych 12 000,00 

 80195 Pozostała działalność 209 243,39 

  -adaptacje, modernizacje, przebudowy, zakupy inwestycyjne  w placówkach oświatowych 209 243,39 

853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 20 000,00 

 85395 Pozostała działalność 20 000,00 

  
-pomoc finansowa dla Powiatu Mikołowskiego na dofinansowanie  zakupu środka transportu dla 
przewozu osób niepełnosprawnych w ramach zadania "Organizacja wyjazdów integracyjno-
rehabilitacyjnych oraz na dofinansowanie zakupu środka transportu dla przewozu osób 
niepełnosprawnych" 

20 000,00 

855  Rodzina 357 184,30 

 85516 System opieki nad dziećmi w wieku do 3 lat 357 184,30 

  -przebudowa placu zabaw zlokalizowanego przy Miejskim Żłobku  w ramach programu Aktywne Place 
Zabaw 2025 357 184,30 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 058 091,00 

 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 3 833 406,00 
  - projektowanie sieci kanalizacyjnej w Mieście Orzesze 500 000,00 

  -budowa sieci kanalizacyjnej w Jaśkowicach 1 741 000,00 

  -dotacja celowa dla ZGKiM na zakup pomp do przepompowni P1 i P2   44 000,00 

  -dotacja celowa dla ZGKiM na  wykonanie płyty pod usadowienie kontenera na osady 40 000,00 

  -dotacja celowa dla ZGKiM na zakup wraz z montażem sondy do pomiaru ChZT na stacji zlewnej przy 
oczyszczalni ścieków  135 000,00 

  -dotacja celowa dla ZGKiM na opracowanie koncepcji modernizacji istniejącej oczyszczalni ścieków 
wraz z oszacowaniem kosztów   70 000,00 

  -dotacja celowa dla ZGKiM na wykonanie projektów rozbudowy sieci kanalizacji sanitarnej na ulicach: 
Witosa, Bema, Odrodzenia, Zacisze, Uczniowska  177 406,00 

  -dotacja celowa dla ZGKiM na budowę oczyszczalni ścieków przy Szkole Podstawowej nr 3 i 10 wraz z 
wykonaniem dokumentacji projektowej  1 066 000,00 

  -dotacja celowa dla ZGKiM na posadowienie garażu dla samochodu wyposażonego w sprzęt WUKO 60 000,00 

 90003 Oczyszczanie miast i wsi 250 000,00 

  -dotacja celowa dla ZGKiM na  zakup ciągnika z  pługiem  250 000,00 

 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 345 000,00 

  -wykonanie oświetlenia ulic, dróg 345 000,00 

 90095 Pozostała działalność 629 685,00 

  - projekt unijny European City Facility - LIFE EUCF 70 000,00 

  -utworzenie kompleksu przyrodniczo-rekreacyjnego na niezagospodarowanym terenie  w centrum 
miasta 449 685,00 

  -budowa zbiornika retencyjno-rozsaczającego  na terenie  w centrum miasta przy ul.Wyspiańskiego 50 000,00 

  - wniosek aplikacyjny dotyczący oze budynku oczyszczalni ścieków 10 000,00 

  
-wkład własny do złożenia wniosku o dofinansowanie w ramach konkursu: Utworzenie w przestrzeni 
publicznej terenów zieleni pn. „Zielona przestrzeń 2025” organizowanego przez WFOŚiGW w 
Katowicach  

50 000,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 470 118,00 
 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 70 270,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 5742



  
-  projekt unijny "Poprawa efektywności energetycznej siedziby Miejskiego Ośrodka Kultury w 
Orzeszu" 70 270,00 

 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 2 269 848,00 

  

-dotacja dla Parafii RzymskoKatolickiej pw.Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny w Orzeszu  na 
konserwację ścian wewnętrznych zabytkowego kościoła wraz z modernizacją instalacji elektrycznej w 
ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

1 750 000,00 

  

-dotacja dla Parafii RzymskoKatolickiej pw.Św.Antoniego z Padwy  w Orzeszu-Zgoniu   na prace 
konserwatorskie oraz prace budowlane  w kościele w ramach Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków 

250 000,00 

  

-dotacja dla Parafii Ewangelicko-Augsburska  w Orzeszu   na   remont wnętrza kościoła Świętego 
Ducha w Orzeszu wraz z renowacją zabytkowego witraża  w ramach Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków 

234 896,00 

  -wykonanie dokumentacji projektowej dotyczące zagospodarowania wieży ciśnień  34 952,00 

 92195 Pozostała działalność 2 130 000,00 

  
-budowa miejskiego centrum kultury i biblioteki wraz z instalacjami 
(adaptacja  budynku ) 2 000 000,00 

  - odtworzenie pomnika Powstańców Śląskich w Orzeszu 130 000,00 
926  Kultura fizyczna 299 146,20 

 92601 Obiekty sportowe 299 146,20 

  
-dotacja celowa dla ZGKiM na wykonanie chodnika istniejącego przejścia do obiektu sportowego przy 
ul.Bukowina 56 393,00 

  -dotacja celowa dla ZGKiM  na uzupełnienie linarium na placu zabaw przy ul.Wyspiańskiego 16 000,00 

  -dotacja celowa dla ZGKiM  na zakup kosiarki do koszenia boiska sportowego finansowane z funduszu 
sołeckiego Gardawice 12 799,00 

  -dotacja celowa dla ZGKiM na budowę placu zabaw na działce nr 1639/28 mieszącej się w Jaśkowicach 
przy ul. Fabrycznej  100 000,00 

  -wykonanie dokumentacji projektowej budowy pumptraku w Jaśkowicach  35 000,00 

  -rekreacyjne zagospodarowanie działki nr 1239/40 finansowane z funduszu sołeckiego Zawada 48 204,20 
  - wydatki inwestycyjne  na boisku w Jaśkowicach 30 750,00 

  Ogółem 32 856 997,19 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 5742



Załącznik nr 6 do uchwały nr XVII/180/25 

Rady Miejskiej Orzesze 

z dnia 25 września 2025 r. 

Plan przychodów i kosztów  samorządowego zakładu budżetowego  Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej na 2025 rok 

Dz. Rozdz. Wyszczególnienie 
Stan środków 
obrotowych na 

01.01.2025 
Przychody własne Dotacje przedmiotowe 

z budżetu Gminy 
Dotacje celowe na 

inwestycje Przychody ogółem Koszty 
Stan środków 
obrotowych na 

31.12.2025 

Wpłaty do 
budżetu 
gminy 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
500  Handel  12 280,00 200 325,00 0,00 212 605,00 212 605,00   

 50095 Pozostała działalność  12 280,00 200 325,00 0,00 212 605,00 212 605,00   
600  Transport i łączność  500,00 97 337,00 0,00 97 837,00 97 837,00   

 60021 Funkcjonowanie dworców i węzłów 
przesiadkowych  500,00 97 337,00 0,00 97 837,00 97 837,00   

700  Gospodarka mieszkaniowa 270 000,00 1 412 720,00 1 075 131,00 135 405,20 2 893 256,20 1 953 643,20 270 000,00 0,00 

 70005 Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami  350 000,00 417 359,00 35 405,20 802 764,20 674 453,20   

 70007 Gospodarowanie mieszkaniowym 
zasobem gminy 270 000,00 1 062 720,00 657 772,00 100 000,00 2 090 492,00 1 279 190,00 270 000,00  

710  Działalność usługowa  35 000,00 127 036,00 0,00 162 036,00 162 036,00   
 71035 Cmentarze  35 000,00 127 036,00 0,00 162 036,00 162 036,00   

900  Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 77 000,00 3 934 704,00 2 302 873,00 1 842 406,00 8 156 983,00 8 749 596,00 77 000,00 0,00 

 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 77 000,00 3 934 704,00 1 154 000,00 1 592 406,00 6 758 110,00 5 219 496,00 77 000,00  

 90002 Gospodarka odpadami   38 282,00 0,00 38 282,00 38 282,00   
 90003 Oczyszczanie miast i wsi   775 332,00 250 000,00 1 025 332,00 1 025 332,00   

 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i 
gminach   335 259,00 0,00 335 259,00 335 259,00   

 90017 Zakłady gospodarki  komunalnej     0,00 2 131 227,00   
926  Kultura fizyczna i sport  50 000,00 680 897,00 185 192,00 916 089,00 916 089,00   

 92601 Obiekty sportowe  50 000,00 680 897,00 185 192,00 916 089,00 916 089,00   
  Ogółem 347 000,00 5 445 204,00 4 483 599,00 2 163 003,20 12 438 806,20 12 091 806,20 347 000,00 0,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 14 – Poz. 5742



Załącznik nr 7 do uchwały nr XVII/180/25 

Rady Miejskiej Orzesze 

z dnia 25 września 2025 r. 

Plan wydatków Funduszu Sołeckiego  na 2025 

Lp. Sołectwo Przedsięwzięcie Kwota w zł 

1 2 3 4 

1 Gardawice 
Dokumentacja projektowa realizacji dźwigu zewnętrznego na budynku OSP 
Gardawice , wykonanie fundamentów pod dźwig zewnętrzny,                                               
zakup kosiarki do koszenia boiska sportowego 

48 204,20 

2 Mościska 
Szafki metalowe do szatni w Szkole Podstawowej nr 8,  doposażenie sali 
gimnastycznej w Szkole Podstawowej nr 8 w sprzęt sportowy,                                                                      
przegląd dmuchańca  

48 204,20 

Utwardzenie pobocza przy ul.Norwida od posesji nr 9 w kierunku skrzyŻowania z 
ul.Batorego o szerokości około 2m wraz z projektem 47 104,20 

3 Woszczyce 
Uzupełnienie wyposażenia jednostki OSP Woszczyce poprzez zakup sprzętu ochrony 
indywidualnej i umundurowania 1 100,00 

Wsparcie integracji oraz zdrowia psychicznego- zakup wyposażenia na potrzeby 
organizacji imprez sołeckich,                                                                                               
wyposażenie pokoju wyciszeń i gabinetu psychologa w Szkole Podstawowej nr 6  

39 204,20 

4 Zawiść 
Wsparcie integracji mieszkańców Sołectwa Zawiść- zakup wyposażenia na potrzeby 
organizacji imprez sołeckich         9 000,00 

5 Zazdrość Zakup klimatyzatorów wraz z montażem do sal lekcyjnych w budynku Szkoły 
Podstawowej nr 5 48 204,20 

6 Zgoń Wykonanie utwardzonego pobocza  wzdłuż ul.Akacjowej  w kierunku 
ul.Turystycznej-dalszy odcinek 48 204,20 

7 Zawada Rekreacyjne zagospodarowanie działki nr 1239/40 48 204,20 

  OGÓŁEM 337 429,40 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 15 – Poz. 5742


	UCHWAŁA NR XVII/180/25 RADY MIEJSKIEJ ORZESZE z dnia 25 września 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2


	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2


	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2
	pkt 3 w § 4 ust. 2
	pkt 4 w § 4 ust. 2


	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10

	Załącznik 1 - Plan dochodów na 2025rok
	Załącznik 2 - Plan wydatków na 2025 rok
	Załącznik 3 - Plan przychodów i rozchodów na 2025r.
	Załącznik 4 - Dotacje udzielone w 2025r. z budżetu podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych
	Załącznik 5 - Plan wydatków majątkowych w 2025r.
	Załącznik 6 - Plan przychodów i kosztów  samorządowego zakładu budżetowego  Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej na 2025 rok
	Załącznik 7 - Plan wydatków Funduszu Sołeckiego  na 2025

		2025-10-10T06:24:47+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




